福建船政交通职业学院关于2019级五年制高职教育转轨考核通知

我校2019级“三二分段制”五年制高职教育（以下简称“五年专”）共合作23所中职校，32个专业点，2019级五年专学生将于2022年9月进入我校完成后两年的学习，根据福建省教育厅关于印发《福建省五年制高等职业教育管理办法（试行）》的通知精神（闽教职成〔2017〕19号），由联办高等职业院校采取适当方式进行测试或考核，经考核合格的方可转入高职阶段继续学习。根据我校与各合作校、行业企业共同制定和实施的五年制高职教育一体化人才培养方案，结合合作双方充分沟通、达成共识制定的具体考核方案，定于2022年5月进行文化综合、专业基础模块课程的考核，6月进行专业职业技能模块的考核，现将文化综合及专业基础课程考核事项具体通知如下：
一、考核内容、形式、时间要求
1.考核内容、分值、时长、时间、
考核分文化综合、专业基础、专业职业技能三个模块课程，总分750分。文化综合及专业基础考核见下表：
	课 程
	分 值
	考核时长
	考核时间
	说 明

	文化综合
	300分
	120分钟
	5月16（星期一）
9：00-11：00
	文化综合含四个子模块内容，同一份卷组合，分别为：语文（90分）、数学（90分）、英语（60分）、德育（60分）

	专业基础
	200分
	90分钟
	5月16（星期一）
15：00-16：30

2.考核形式
文化综合及专业基础模块均实施机测考核形式，即通过我校考试中心专设的“五年制高职教育转轨考核系统”在合作院校机房通过电脑终端进行在线测试，试题题型以客观题为主。
二、考核场所设施技术要求
请各合作中职学校负责机房安装的技术老师5月15日前及时安装考试终端程序并授权绑定！否则造成考生无法参与考试后果自行承担，在安装过程中有任何问题请尽快与考试中心技术人员联系（通过之前成立的“船政交通转轨考核技术群”进行服务），技术人员会在第一时间进行处理。安装过程中如出现白屏的情况，一般是网络不稳定造成的，建议技术老师可以过一会再尝试打开软件。
三、监考要求
请各合作校按学校正常期末考试课程监考要求安排相应在编专职教师进行监考，监考教师要严格履行监考职责，考试全程在考场监控系统及监考教师监督下完成，各合作校需进行视频录制保存并提交我校备查，同时，我校将另行安排考核巡查。
四、免试说明
转轨学生在中职学段获得职业技能大赛省赛一等奖或国赛三等奖及以上者，可免转轨文化综合、专业基础及职业技能三个模块考核；获省赛及以上奖项的可免职业技能模块考核。
五、其他
专业职业技能模块考核将通过现场技能实操进行测试，具体另行通知。

[bookmark: _GoBack]教务处
                                          2022年5月11日

4